

PRUDNIK – WIESZCZYNA: SCHRONISKA MŁODZIEŻOWE

Sport, nauka, wyciszenie i refleksja

Wakacje w „Dąbrówce” i „U Króla Gór Opawskich” zakończone

MACIEJ SAWA



Młodzi zawodnicy KS Unia Racibórz na obozie kondycyjnym w Prudniku



Pamiątkowa fotografia ze schroniska

Wakacje dobiegły już końca. Czas na podsumowanie. Tegoroczna przerwa wakacyjna upłynęła w schroniskach pod znakiem wypoczynku dzieci i młodzieży. Były sport, nauka, rekreacja, a także trochę wyciszenia i refleksji.

Oba nasze schroniska gościły młodzież z wielu zakątków naszego kraju. Z początkiem wakacji progi schroniska w Prudniku przekroczyli goście z miasta Nadwórna na Ukrainie. Podczas tygodniowego pobytu dzieci i młodzież wraz z opiekunami zwiedzali Prudnik, a także okoliczne miejscowości regionu opolskiego.

Również w Prudniku mogliśmy gościć po raz kolejny zawodników z klubów sportowych, którzy przyjechali na wypoczynek połączony z obozem kondycyjnym. Jednym z tych klubów był K.S. Unia Racibórz, który zaszczycił nas swoją obecnością już nie pierwszy raz, organizując w naszych progach obóz dla najmłodszych klubowiczów. Drugim zespołem goszczącym w schronisku był Uczniowski Klub Sportowy Sprint

z Katowic, który gościł u nas po raz pierwszy. Oprócz klubów sportowych, „Dąbrówka” mogła również ugościć młodzież zrzeszoną przy PTTK w Kozienicy, którzy spędzali czas na wędrowniach po prudnickiej ziemi.

Drugie nasze schronisko również przeżywało obłędnie grup młodzie-

żowych. Na początku wakacji dzieci i młodzież ze szkoły w Nasiedlu gościły w Wieszczyźnie na kilkudniowej zielonej szkole poznając okolice, pobliskie szlaki turystyczne oraz walory przyrodnicze naszego regionu. W połowie lipca natomiast mieliśmy możliwość gościć uczestników obozu językowego, który został zorganizowany przez Szkołę Językową Eweliny Leszczyńskiej – Leśniak. Podczas obozu młodzież mogła porozmawiać z rodowitymi obywatelami Wielkiej Brytanii, poznać kulturę oraz obyczaje panujące w tym kraju. W sierpniu natomiast gościliśmy duszpasterstwo akademickie z Warszawy z parafii św. Franciszka z Asyżu. Podczas tygodniowych rekolekcji młodzież akademicka spędzała czas na modlitwie, wyjazdach integracyjnych oraz wspólnych zabawach. Na zakończenie wakacji jako ostatni zagościli w Wieszczyźnie harcerze zrzeszeni przy ZHP Chorzów Opolskiej.

Podsumowując tegoroczne wakacje pragniemy wszystkim naszym gościom podziękować za obecność i zaprosić do powrotu w nasze skromne, a jakże gościnne progi. ☺



Członkowie duszpasterstwa akademickiego w Warszawie podczas rekolekcji w schronisku w Wieszczyźnie

SPRZĄTANIE ŚWIATA - POLSKA

Podaj dalej... drugie życie odpadów

W tym roku akcja „Sprzątanie Świata – Polska 2016” przebiegała pod hasłem „Podaj dalej... drugie życie odpadów” i tradycyjnie odbyła się w trzeci weekend września. W inicjatywę włączyli się również uczniowie klas III Szkoły Podstawowej nr 4 w Prudniku, którzy już w czwartek 15 września wyruszyli

w teren, sprzątając to, co zostawili po sobie dorośli. Jak wspomina nauczyciel szkoły Iwona Siembida pogadanka w klasie po zajęciach w lesie spuentowana została rozwinięciem hasła: „Podaj dalej.. drugie życie odpadów zależy od Was dorośli!”.

Akcję wsparli pracownicy Nadleśnictwa Prudnik. (d) ☺



Karolina Postrach i Natan Mazur ze znalezionymi w lesie śmieciami

CITTASLOW

Kalety zwiedzają Prudnik

ANDRZEJ DEREŃ

O tym, że Kalety – miasto w województwie śląskim – wprowadziło Prudnik do sieci Cittaslow pisaliśmy wiele razy. Nawiązana współpraca ma wiele oblicz, również takie, że mieszkańcy odwiedzają się i poznają uroki obu miast. 10 września w Prudniku gościła wycieczka z Kalet z tamtejszym burmistrzem Klaudiuszem Kandzią. Po mieście oprowadzał ich Bartosz Sadliński. Prudnik na gościach musiał zrobić

dobrze wrażenie, bo tego samego dnia na terenie miasta odbywała się gra terenowa z przebranymi w fantazyjne stroje osobami (inicjatywa Muzeum Ziemi Prudnickiej w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa), dowód na to, że u nas dzieją się ciekawe rzeczy. Zresztą ostatnie weekendy obfitowały w mnogość wydarzeń na ziemi prudnickiej, a jedynym ograniczeniem była chęć uczestniczenia w nich. Burmistrz Kalet serdecznie zaprasza mieszkańców gminy Prudnik do odwiedzenia jego miasta – „leśnego zakątka Śląska”. ☺



Przed Muzeum Ziemi Prudnickiej